
1 

 

 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

П Р И К А З 
 

от 31.08.2021 г. № 1495 
 

г. Саратов 

 

 

О проведении аттестации 

педагогических работников 

государственных, муниципальных, 

частных организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность 

на территории Саратовской области, 

в целях установления квалификационной категории 

в 2021/2022 учебном году 
 

 

 В соответствии с частью 3 статьи 49 Федерального закона                         

от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 7 апреля 2014 года № 276 «Об утверждении порядка 

проведения аттестации педагогических работников организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность», постановлением 

Правительства Саратовской области от 10 июля 2007 года № 267-П 

«Вопросы министерства образования Саратовской области», вцелях 

организованного проведения аттестации педагогических работников 

государственных, муниципальных, частных организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность на территории Саратовской области, в целях 

установления квалификационной категории 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1. Утвердить: 

 1.1. Состав аттестационной комиссии Саратовской области по 

аттестации педагогических работников государственных, муниципальных, 

частных организаций, осуществляющих образовательную деятельность, в 

целях установления квалификационной категории (приложение № 1).  

 1.2. Состав экспертных групп аттестационной комиссии Саратовской 

области по аттестации педагогических работников государственных, 

муниципальных, частных организаций, осуществляющих образовательную 



2 

 

деятельность, в целях установления квалификационной категории 

(приложение № 2). 

2. Аттестационной комиссии Саратовской области по аттестации 

педагогических работников государственных, муниципальных, частных 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность, в целях 

установления квалификационной категории осуществлять контроль за 

работой экспертных групп, осуществляющих профессиональную оценку 

деятельности педагогических работников государственных, муниципальных, 

частных организаций, осуществляющих образовательную деятельность на 

территории Саратовской области. 

3. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления, 

осуществляющих управление в сфере образования: 

3.1. Провести организационную работу по созданию необходимых 

условий для прохождения аттестации с целью установления 

квалификационной категории. 

3.2. Осуществлять контроль за деятельностью руководителей 

образовательных организаций по обеспечению необходимых условий для 

прохождения аттестации с целью установления квалификационной 

категории. 

4. Государственному автономному учреждению Саратовской области 

«Региональный центр оценки качества образования» обеспечить 

организационно – техническое сопровождение аттестации педагогических 

работников государственных, муниципальных, частных организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность на территории Саратовской 

области, в целях установления квалификационной категории. 

5. Государственному автономному учреждению дополнительного  

профессионального образования «Саратовский областной институт развития 

образования»: 

5.1. Обеспечить научно-методическое сопровождение аттестации 

педагогических работников государственных, муниципальных, частных 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории 

Саратовской области, в целях установления квалификационной категории. 

5.2. Обеспечить подготовку членов экспертных групп аттестационной 

комиссии Саратовской области по проведению аттестации педагогических 

работников государственных, муниципальных, частных организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность, в целях установления 

квалификационной категории. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

Исполняющий обязанности министра     М.И. Орлов 

 

 

 

 



3 

 

Приложение № 1 

 

УТВЕРЖДЕН 

приказом 

министерства образования  

Cаратовской области 

от 31.08.2021 г. № 1495 

 

 

Состав 

аттестационной комиссии Саратовской области 

по проведению аттестации педагогических работников 

государственных, муниципальных, частных организаций,  

осуществляющих образовательную деятельность, 

в целях установления квалификационной категории 

 

 

Орлов 

Михаил Игоревич 

- исполняющий обязанности министра 

образования Саратовской области, 

председатель; 

 

Нерозя 

Елена Валериевна 

- первый заместитель министра 

образования Саратовской области, 

заместитель председателя; 

 

Калягина 

Галина Владимировна 

- заместитель министра - начальник 

управления специального образования и 

защиты прав несовершеннолетних, 

заместитель председателя; 

 

Чинаева 

Ирина Александровна 

- заместитель министра - начальник 

управления общего и дополнительного 

образования, заместитель председателя; 

 

Старостина 

Юлия Владимировна 

- 

 

 

 

 

 

Члены 

начальник отдела государственной 

службы и кадров управления правовой и 

кадровой работы министерства 

образования Саратовской области, 

секретарь. 

 

Комиссии: 

 

Близнюк 

Оксана Викторовна 

- заместитель директора государственного 

автономного профессионального  

образовательного учреждения 



4 

 

Саратовской области «Саратовский 

областной педагогический колледж»; 

 

Вдовин 

Никита Николаевич 

- директор государственного автономного 

учреждения Саратовской области 

«Региональный центр оценки качества 

образования»; 

 

Гольденберг 

Маргарита Леонидовна 

- заведующий муниципальным 

дошкольным образовательным 

учреждением «Центр развития ребенка - 

детский сад № 188» Ленинского района 

г. Саратова (по согласованию); 

 

Губанова 

Елена Владимировна 

 

- исполняющий обязанности ректора 

государственного автономного 

учреждения дополнительного 

профессионального образования 

«Саратовский областной институт 

развития образования»; 

 

Егорова 

Ольга Васильевна 

- директор муниципального 

общеобразовательного учреждения  

«Средняя общеобразовательная школа 

имени Героя Советского Союза Юрия 

Алексеевича Гагарина» Энгельсского 

муниципального района Саратовской 

области» (по согласованию); 

 

Иванцова 

Ирина Евгеньевна 

- директор муниципального автономного 

учреждения дополнительного 

образования «Дворец творчества детей и 

молодёжи имени О.П. Табакова» (по 

согласованию); 

 

Кабанова 

Александра Алексеевна 

- начальник отдела видов спорта и 

подготовки спортивного резерва 

министерства молодежной политики и 

спорта Саратовской области (по 

согласованию); 

 

Калинина 

Анна Александровна 

- начальник отдела семейной политики 

комитета социального обслуживания 

населения министерства труда и 

социальной защиты Саратовской области 



5 

 

(по согласованию); 

 

Неводчикова 

Светлана Анатольевна 

- директор государственного автономного  

учреждения дополнительного 

профессионального образования 

«Саратовский областной учебно-

методический центр» (по согласованию); 

 

Попова  

Галина Николаевна 

- заместитель председателя Саратовской 

областной организации Профсоюза 

работников народного образования и 

науки Российской Федерации (по 

согласованию); 

 

Томашевская 

Ирина Юрьевна 

- заместитель директора государственного 

автономного профессионального  

образовательного учреждения 

Саратовской области «Саратовский 

базовый медицинский колледж» (по 

согласованию); 

 

Четверухина 

Светлана  

Геннадиевна 

-  заместитель председателя, главный 

правовой инспектор Саратовской 

областной организации Российского 

профессионального союза работников 

культуры (по согласованию); 

 

Чешуев 

Антон  

Владимирович 

- начальник управления правовой и 

кадровой работы министерства 

образования Саратовской области. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

 

Приложение № 2 

 

УТВЕРЖДЕН 

приказом 

министерства образования  

Cаратовской области 

от 31.08.2021 г. № 1495 

 

Состав экспертных групп 

аттестационной комиссии Саратовской области 

по проведению аттестации педагогических работников 

государственных, муниципальных, частных организаций 

осуществляющих образовательную деятельность, 

в целях установления квалификационной категории 

 

ЕКАТЕРИНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

 

1.  Леднева 

Лариса 

Сергеевна 

директор муниципального казенного 

учреждения «Методический центр 

учреждений образования Екатериновского 

муниципального района», председатель; 

2.  Вдовенко  

Светлана  

Петровна 

воспитатель муниципального дошкольного 

образовательного учреждения – детский сад 

№ 2 «Улыбка» р.п. Екатериновка 

Екатериновского района Саратовской 

области, заместитель председателя; 

3.  Перелыгина  

Галина  

Александровна 

методист муниципального казенного 

учреждения «Методический центр 

учреждений образования Екатериновского 

муниципального района», секретарь; 

4.  Андреева  

Марина  

Петровна  

учитель начальных классов     

муниципального общеобразовательного 

учреждения – средней общеобразовательной 

школы п. Индустриальный Екатериновского 

района Саратовской области; 

5.  Безрукова 

Алла 

Анатольевна 

учитель русского языка и литературы 

муниципального общеобразовательного 

учреждения – средней общеобразовательной 

школы имени Героя Советского Союза 

Прохорова Н.Ф. с. Галахово 

Екатериновского района Саратовской 

области; 

6.  Варыгина  

Наталья  

учитель начальных классов муниципального 

бюджетного общеобразовательного 



7 

 

Юрьевна учреждения – средней общеобразовательной 

школы № 1 р.п. Екатериновка 

Екатериновского района Саратовской 

области; 

7.  Гузачева 

Елена  

Александровна 

учитель биологии и географии 

муниципального общеобразовательного 

учреждения – средней общеобразовательной 

школы с. Кипцы Екатериновского района 

Саратовской области; 

8.  Жирнова 

Елена 

Ивановна 

учитель географии муниципального 

общеобразовательного учреждения – 

средней общеобразовательной школы имени 

Полного Кавалера ордена Славы  

Беспалова Е.П. с. Андреевка 

Екатериновского района Саратовской 

области; 

9.  Кашлова 

Наталия 

Викторовна 

учитель математики муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения – средней общеобразовательной 

школы № 1 р.п. Екатериновка 

Екатериновского района Саратовской 

области; 

10.  Короткова  

Ольга  

Михайловна 

учитель истории и обществознания 

муниципального общеобразовательного 

учреждения – средней общеобразовательной 

школы с. Колено Екатериновского района 

Саратовской области; 

11.  Медведева  

Елена  

Геннадьевна 

педагог дополнительного образования 

муниципального учреждения  

дополнительного образования «Дом 

детского творчества» р.п. Екатериновка 

Екатериновского района Саратовской 

области; 

12.  Сеина 

Татьяна 

Александровна 

учитель физической культуры 

муниципального общеобразовательного 

учреждения – средней общеобразовательной 

школы п. Прудовой Екатериновского района 

Саратовской области; 

13.  Татарко 

Наталия  

Викторовна 

учитель русского языка и литературы    

муниципального общеобразовательного 

учреждения – средней общеобразовательной 

школы п. Индустриальный Екатериновского 

района Саратовской области. 

 


